ordinis scandali manifestum. Quocirca devocioni tue firmiter

injungimus quatinus super hujusmodi vagorum nominibus

inquisicionem facias diligentem, eosque moneas quod, si

in civitate sub proteccione ecclesiastica deinceps morari

voluerint, scolas excerceant, a predictis illecebris totaliter

abstinendo
; alioquin ipsos in nullo casu adverse fortune

protegi volumus auctoritate ecclesiastice libertatis
; quod si

rebelliurrfprotervitas exegerit, seculari denuncies potestati.

?42 ' 3 ^us Ju^ (J
uty T3)> I2^4- Wyltone. Venerabili

in Christo patri, domino ----
,
Dei gracia Dulkendensi (sic)

episcopo, W., permissione Ejusdem, etc., salutem et sincere

caritatis incrementum continuum coram Christo. Con-
yenicns cernitur et honestum ut quos divina clemencia

pares in ordine constituit mutua relevent graciarum subsidia

et benigne sollicitudinis amplexum in emergentibus hinc

!12 kal. Oct. (Sept. 20, 1279).
Exhortation from the pope to the

archbishop of Canterbury to abstain
from contests as to the carrying of

the cross, and commending to him
the new archbishop of York, who is

coming to his see with the pope's
benediction, the archbishop of

Canterbury's rights remaining un-
touched. [Marginal note].

" Ista

littera fuit missa clausa" (Papal
Letters i., 459).

2Note in the margin in a 15th

century hand : Contra, clericos in-

decenter vagantes.
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inde negociis debita solidet gratitude. Sane summa con-

fidencia, quam procuratores nostri in Romana Curia de
vestra discrecione provida et industriosa gerebant constancia,
eos inpulit adeo et allexit quod in causa pendente inter nos
et capitulum Dunelmense, que in Anglia tractabitur hiis

diebus, in vos pro medio judice tutis affectibus nostro

nomine consenserunt, quod et nos, dum id ad nostram

pervenire noticiam, optentu fragancie fame vestre que
multipliciter comendatur, acceptavimus leta manu

; sper-
antes firmiter quod hoc ex celesti munere processerit, ut in

discussione tarn grandis negocii, ob meritum justicie quam Fo 85d

fovebitis, exaltetur sublimius nomen vestrum. Care, igitur,

paternitati vestre prona instancia supplicamus quatinus in

predicta causa velitis personaliter cognoscere, vel saltern

aliquibus canonicis ecclesie vestre, quos solidiores attenderitis,

vices vestras, si placet, committere non suspectis, ne causa

ipsa in manibus vestris periat (sic), cui preficimini precipue
ut regatur ; super quo vestram oneramus conscienciam

coram Altissimo in districtissimo die. Conservet incolu-

mitatem vestram per tempora felicia Filius Virginis gloriose.

743.
* 10 kal. Aprilis, anno i, (March 23, 1276-7). Viterbii.

Johannes episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri ^'
Bathoniensi et Wellensi episcopo, et dilecto filio, abbati and the

Westmonasterii, Londoniensis [diocesis], salutem et apostoli-
cam benediccionem. Laudabilium claritas meritorum, IwodSk

quibus karissima in Christo filia, A., illustris regina Anglie, Eieanort

splendere dinoscitur, merito nos induxit ut personam ejus in ^f^
suis familiaribus oportuno tempore honoremus. Ut, igitur, Salisbury

familiares ejus eo sibi obsequantur devocius quo ipsius
obtentu votivam a Sede Apostolica graciam consequentur,
discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus

vos, vel alter vestrum, duobus ydoneis clericis et familiaribus

ipsius regine, quos ipsa vobis duxerit nominandos, uni

eorum in Eboracensi, et alteri in Saresbyriensi ecclesiis, de

prebendis, si vacant ad presens, vel quarnprimum ad id

optulerit se facultas, utrique, videlicet, eorum, de una pre-
benda dumtaxat auctoritate nostra per vos, vel alium,
aut alios, providere curetis ;

facientes exnunc unum illorum

in una, et alterum in alia de predictis ecclesiis, sicut regina

ipsa petiverit, in canonicos recipietinfratres; non obstantibus

contrariis consuetudinibus vel statutis, seu certo canonicorum

numero ecclesiarum ipsarum, juramento, vel connrmacione

!See Papal Letters, i., 453.

3IO THE REGISTEK OF ARCHBISHOP WILLIAM WICKWANE.

apostolica, seu quacumque firmitate vallatis ;
vel si

dicti duo clerici, aut alter eorum, beneficiati existant
;

aut si aliqui super recepcione et provisione sua in eisdem

ecclesiis nostras, aut predecessorum nostrorum, Romanorum

pontificum, sive legatorum Sedis Apostolice, litteras inpetra-

runt, et earum sint ibidem auctoritate recepti, vel quod
recipiantur insistant, quibus per hoc nullum prejudicium

generetur ;
vel si venerabilibus fratribus nostris, archiepis-

copo Eboracensi et episcopo Saresbyriensi, et capitulis
ecclesiarum ipsarum, communiter vel divisim, a Sede sit

ipsa indultum, quod ad recepcionem et provisionem alicujus
minime teneantur, et ad id compelli seu interdici, suspendi
et excommunicari non possint, et quod alius de prebendis et

beneficiis, ad eorum collacionem conjunctim aut separatim

spectantibus, cuiquam nequeat auctoritate apostolica

providere sine quibuscumque privilegiis aut indulgenciis
dicte Sedis, per que presentibus non expressa aut totaliter